
  

 

  
 

1331- 2024- 036243 
 
Ibagué, 16 de agosto de 2024 

 
MEMORANDO 

 

PARA: Vilma Yaneth Rivera Marroquín – Secretaría de las TICS 

 

DE:     Director de Tesorería 

 

ASUNTO: SOLICITUD PUBLICACIÓN EN LA PÁGINA WEB AUTOS QUE DECLARAN SIN VIGENCIA UN 
PLAZO PARA EL PAGO CONCEDIDO EN EL ACUERDO DE PAGO - CARTERA MULTAS POR 
INFRACCIÓN A LA LEGISLACIÓN DE TRÁNSITO VIGENCIA 2019 MARZO-ABRIL (8 
CONTRAVENTORES). 

 
 
Reciba un cordial saludo Doctora Vilma Yaneth, de acuerdo al asunto de la referencia, comedidamente me permito 
solicitarle se efectué la publicación en la página web de la Alcaldía Municipal correspondiente a los autos mediante los 
cuales se dejan sin vigencia un plazo para el pago concedido en el acuerdo de pago, a través del cual se estableció 
facilidades de pago en el PROCESO DE COBRO COACTIVO con motivo a “MULTAS POR INFRACCION A LA 
LEGISLACION DEL ESTATUTO NACIONAL DE TRANSPORTE” para un total de 8, acontecidas bajo las vigencia  
2019  y a su vez nos allegue la certificación resultante sobre la publicación que realizara su despacho. 
 
Ahora bien, esta información detallada será enviada al correo electrónico informatica@ibague.gov.co / 
tic@ibague.gov.co 

 
 El presente acto administrativo se expide conforme a las facultades enunciadas inicialmente, implementando la firma 
mecánica conforme lo expresa la RESOLUCIÓN No. 2024-000002 DEL 6 DE FEBRERO DE 2024, la cual se sustenta 
legalmente en el Decreto Nº 380 del 16 de mayo de 1997, Ley 1551 de 2012 artículo 6, y los artículos 575 y 576 y s.s del 
Acuerdo 015 de 2021 por medio del cual se expide el Estatuto de Rentas del Municipio de Ibagué y se dictan otras 
disposiciones. 

 

Adjunto (2) folios. 

 

Atentamente, 

 

 
 
 

 
 
 
Proyecto: BETSY CAROLINA GUARNIZO OVIEDO- PROFESIONAL UNIVERSITARIO       
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NOTIFICACIÓN POR AVISO PAGINA WEB DE AUTOS QUE DECLARAN SIN VIGENCIA UN PLAZO PARA EL 
PAGO CONCEDIDO EN EL ACUERDO DE PAGO, A TRAVES DEL CUAL SE ESTABLECIO FACILIDADES DE 

PAGO POR MULTAS DE TRANSITO PROFERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE TESORERÍA- COBRO COACTIVO 
EN CONTRA DE DEUDORES POR INFRACCIÓN A LAS NORMAS DE TRANSITO VIGENCIA 2019 MARZO-

ABRIL. 
(16 DE AGOSTO DE 2024) 

 
La Dirección de Tesorería de la Secretaría de Hacienda del Municipio de Ibagué, en cumplimiento de sus funciones, 
profirió auto que declara sin vigencia un plazo para el pago concedido en el acuerdo de pago, a través del cual se 
estableció facilidades de pago por concepto de multas impuestas por violación al CÓDIGO NACIONAL DE TRÁNSITO, 
en contra de las personas que relacionamos a continuación: 
 

N° CONTRAVENTOR IDENTIFICACION 
COMPARENDO - 

VIGENCIA 
N. 

EXPEDIENTE 

N. AUTO QUE 
DEJA SIN 

VIGENCIA EL AP 

FECHA DE 
AUTO  QUE DEJA SIN 

VIGENCIA EL AP 

 VALOR 
ADEUDADO  

1 

EDWIN 
LEONARDO 
GUTIERREZ 

RIVERA 

1110509833 

730010000000319
53743-2022 / 

730010000000224
19724-2019 / 

730010000000302
67348-2021 

T -127696-
2019 

013347 2/08/2024 
 $                     

799.000  

2 
WILSON 

HERRERA 
MOLINA 

93363687 

730010000000224
19533-2019 / 

730010000000208
17005-2018 / 

582568-2014  / 
562227-2014 / 
615551-2016 

T -127746-
2019 

013348 2/08/2024 
 $                  

1.900.000  

3 
JAIR CARDENAS 

COLORADO 
4515865 

730010000000224
20146 

T -127795-
2019 

013349 2/08/2024 
 $                     

312.000  

4 
CARLOS 

AUGUSTO 
MEDINA FRANCO 

5825123 
730010000000224

19922 
T -127920-

2019 
013350 2/08/2024 

 $                     
225.000  

5 
MARIA CAMILA 

ALZATE CABEZAS 
1110559307 

730010000000224
20092 

T -127939-
2019 

013351 2/08/2024 
 $                     

341.000  

6 
LUIS FERNANDO 

MUÑOZ FORIGUA 
1068927630 

730010000000224
19800-2019 / 

730010000000246
88078-2019 

T -127959-
2019 

013352 2/08/2024 
 $                  

1.194.000  

7 
NORMA GINETH 
MORENO PAEZ 

1006127735 

730010000000224
21882/2019 

730010000000224
16633/2019 

730010000000004
84258/2017 

T -127493-
2019 

T-1331-012732 30/07/2024 
 $                     

796.500  

8 
LUIS RODRIGUEZ 

MORALES 
TRUJILLO 

93404400 

730010000000302
00000/2021  

730010000000224
16726 /2019 

T -127502-
2019 

T-1331-012733 30/07/2024 
 $                     

552.000  

Teniendo en cuenta que, dichos autos que declara sin vigencia un plazo para el pago concedido en el acuerdo de pago, 
a través del cual se estableció facilidades de pago no han sido notificados, ya que luego de consultar las bases de datos 
de la entidad no se encontró dirección válida para enviar la citación para que se notificara personalmente, o se envió a 
la dirección registrada y esta fue devuelta por la empresa de correspondencia, se procede a notificar mediante esta 
publicación de conformidad con lo estipulado en los artículos 563 E.T Sep., del Estatuto Tributario Nacional, a las 
personas relacionadas.  
 
Cada una de las personas notificadas mediante este aviso deberán pagar lo adeudado, pueden acercarse a la 

SECRETARIA DE LA MOVILIDAD en sus oficinas ubicadas en la Cra. 23 Sur No 87-08 Parque Industrial y de Servicios, 
donde se realizará la liquidación de la multa con los descuentos establecidos. También pueden consultar la página web 



  

 

del SIMIT y cancelar el valor de la multa a través del sistema de pagos PSE. 
 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE, 
 

 
 
 
 
 
 Revisó y Aprobó: BETSY CAROLINA GUARNIZO OVIEDO- PROFESIONAL UNIVERSITARIO              

 
 
 
 
 


















































